
KURZY ŘÍJEN 2015V DOMĚ POD JASANEM 

KURZ MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ 

Datum: 2.10.2015 

320 Kč 

 

  

Seznámení s historii hedvábí, pomůckami a materiály, povídání o technikách 

včetně ukázek. Na kurzu se naučíte míchat barvy, zapouštět, vykrývat, 

akvarelovou a solnou techniku a zvolenou technikou si namalujete 

hedvábnou šálu. 

K dispozici nejrůznější barvy na hedvábí, kontury, hedvábné šály, rámy na 

malbu. Pracovat můžete dále na hedvábné vitrážce do okna, kravatě, 

pouzdru na brýle, šátku aj.  Další materiál je možnost si přikoupit. 

Cena: 320,- včetně materiálu. 

Od 15.30 hod. 

LEKTORKA ANNA TALÁBOVÁ 

  

 

 



Kurz SLAMĚNÉ OŠATKY 

Datum: 3.10.2015 

270 Kč 

Naučíte se plést ošatky ze žitné slámy tradiční spirálovou technikou, seznámíte 

se s pomůckami a materiály. 

Lektor: Mgr. Petr Kavan 

Cena 270,- děti v doprovodu dospělých zdarma. 

Od 9.30 hod. 

KURZ TOČENÍ NA HRNČÍŘSKÉM KRUHU 

Datum: 3.10.2015 

450 Kč 

Kurz základů točení na hrnčířském 

kruhu: Příprava hlíny, centrování hlíny, 

technika točení a zkoušení zkoušení. 

Pokročilí budou pokračovat 

v procvičovaní a přidají složitějšní 

tvarování, dekorování na kruhu 

a obtáčení. 

S sebou: trpělivost, pracovní oblečení 

a starý ručník. 

Cena: 450,- včetně výpalu všech 

výrobků, všech pomůcek

, 

K dispozici  pro každého účastníka a zaručen individuální přístup. 

Trvání: 4 hodiny 

Od 10 hod. 

 



VÝROBA MÝDEL 

Datum: 4.10.2015 

250 Kč 

V kurzu si Na kurzu si vyrobíte 

několik druhů mýdel, Peelingová, barevná , bylinková mýdla - různých tvarů 

a vůní. V ceně kurzu je 6 mýdel. Vhodné i pro tvorbu dětí. (další mýdla jsou za 

cenu 40,-). Mýdla si odnesete dárkově zabalená.  

Od 16.30 

Cena: 250,- 

ZPRACOVÁNÍ VLNY, LNU, PŘEDENÍ, PLSTĚNÍ, BARVENÍ 

Datum: 5.10.2015 

800 Kč 

V termínu 5.-9.10.2015 proběhne kurz Zpracování vlny, lnu. 

Během kurzu se naučíte vlnu roztřídit, vyprat, vyčesat, nabarvit přírodními 

barvivy, upříst, skanovat. Součástí kurzu je i výuka plstění mokrým a suchým 

způsobem. Získáte skripta, spoustu tipů a seznámíte se s trendy v moderním 

předení a plstění ovčí vlny.  

Tkalcovna je vybavena několika druhy kolovratů, česaček, kramplí. 

Účast je možná i jednotlivé dny. 

 

 

 

 

 

 

 

 



POWERTEX 

Datum: 8.10.2015 

400 Kč 

Na kurzu se seznámíme s novým výtvarným materiálem Powertexem, který je 

ideální pojivo a tužidlo pro nejrůznější materiály. Mohou vznikat sochy do 

interiérů a exteriérů, nástěnné plastiky, floristické dekorace, repliky, loutky.  

My na kurzu vyrobíme loutku či plastiku do interiéru (kočka, 

anděl)   

Lektorka je absolventkou certifikovaného kurzu Lektor Powertexu.  

Cena 400,-, od 16. hodin 

 

KURZ DRÁTOVÁNÍ 

Datum: 15.10.2015 

250 Kč 

Na kurzu drátování můžete pod vedením Ing. Hanky Nýdrlové, lektorky 

tkalcovského muzea, drátovat z měděného, černého či nerezového drátu. 

Můžete si klasickou technikou odrátovat s sebou přinesenou keramickou 

nádobu, květináč nebo využít nabídky nádob na kurzu. Můžete zhotovit 

drátěný objekt, např. stojan na šperky aj. 

Seznámíte se s technikou a náměty na další samostatnou práci. 

Od 16 hod. 

Cena 250,- 

Kurz je součástí programu Lidová řemesla Královéhradeckého kraje. 

KORÁLKOVÉ ŠPERKY 

Datum: 15.10.2015 

280 Kč 

Korálkové šperky, ketlování, šité šperky, vyrobíte si sadu šperků. Seznámení 

s bižuterními komponenty, kde koupit levněji a co potřebujeme do záčátků, 

co se dá snadno nahradit a jaké vybavení je nezbytné. Kurz vede zkušená 

lektorka a autorka šperků. 



K dispozici spousty korálků, komponentů, nářadí pro Vaše nerušené tvoření.  

Od 16 hod. 

Cena: 280,-Lektorka: Květa Vítová 

 PLETENÍ Z PEDIGU 

Datum: 16.10.2015 

270 Kč 

Pletení z pedigu , základy pletení, zavírky, druhy opletků. 

Vyrábět můžete tác, koš, ošatku, truhlík, květník. K dispozici pedig, barevný 

pedig, šény, dekorační provázky.  

Varianta na tři hodiny: Pleteme na pevné dno. Cena:  270,- 

Varianta na 5 hodin: Vyplétané dno, varianty opletků, dóza s víkem, oválný 

truhlík, košík.  Cena 400,- 

Od 15.30 h.  Případně dle individuální dohody později. 

  

ENKAUSTIKA 

Datum: 16.10.2015 

350 Kč 

Seznámíme vás neobvyklou technikou malby, starou několik tisíc let – 

enkaustikou.  

Poznáte historií této zajímavé techniky a naučíte se vybrat si správné potřeby - 

kvalitní vosky, kvalitní papíry, enkaustické žehličky, enkaustická pera 

apod.  

Naučíte se vytvořit barevné kompozice i tématické obrázky. Doporučíme 

vám další využití vytvořených obrázků. 

Doporučíme zároveň vhodnou literaturu i spolehlivé dodavatele materiálu. 



Každý účastník bude mít k dispozici vlastní enkaustickou žehličku po celou 

dobu kurzu. K dispozici budou i enkaustická pera s různými hroty.  

Odnesete si několik vlastnoručních obrazů s paspartou. Možnost dokoupit 

rámeček z nabídky v dílně. 

Cena 350,- Od 9.30h. délka 2hodiny. 

Lektorka Anna Talábová 

Skleněná mozaika 

Datum: 17.10.2015 

550 Kč 

Na kurzu Sleněná mozaika 

se naučíte řezat barevné vitrážové sklo, brousit ho do požadovaného tvaru 

a kombinováním barev a tvarů získá zrcadlo nebo rám na obraz originální 

design.  

Vyrobíme technikou mozaikové zrcadlo nebo rám.  

Poznáme jaké lepidla používat, jaké pomůcky usnadní práci, jak nahradíme 

náročnou vitráž skleněnou mozaikou.  

Od 10 hodin Cena 550,- včetně veškerého materiálu a občerstvení. 

Děti v doprovodu dospělého platí jen spotřebovaný 

materiál.  



FUSING SKLA 

Datum: 17.10.2015 

350 Kč 

Na kurzu spékání skla - fusingu si vytvoříte ve speciální sklářské peci 

a v sibralové pícce do mikrovlnné trouby originální šperky nebo polotvary do 

vitráží. 

K dispozoci budou čirá a barevná skla, dekorativní prvky, bižuterní 

komponenty.  

Vyrobíte si dvě sady šperků (náušnice + přívěsek) nebo 6 ks skleněných 

polotovarů).  

Poznáte rozdíl při fusingu v peci a v hobby fusingu v mikrovlnné troubě.  

Seznámíte se s technikou řezání skla pomocí řezáku a trojbodých lámacích 

kleští, s technikou skládání skla a vytváření barevných a vzorových efektů. 

Od 15 hodin. Cena 350,- , děti od 10 let v doprovodu dospělého jen za cenu 

spotřebovaného materiálu. 

Kurz je akreditovaný MŠMT v programu Tradiční materiály v lidové tvorbě.   

 

 

 

 

 



CARDMAKING A SCRAPBOOKING 

Datum: 17.10.2015 

280 Kč 

Originální a zábavná tvorba papírových přání, pozvánek, rodinných alb, 

rámečků s fotografiemi. Využijeme strojek BigShot, plotr Silhouete, raznice, 

inkousty, děrovačky, řezače, barevné papíry a řadu dalších zajímavostí 

v nekonečném kreativním tvoření. 

Povíme si o možnosti, jak nahradit drahé vybavení pro domácí tvoření.  

V dílně k dispozici množství námětů a pomůcek. V sobotu od 10 hodin. 

Vyrobíme si scrapbookový rámeček na fotografii a přání. 

 

 

 

 

 

 

 



VITRÁŽ TIFFANY, VITRÁŽOVÉ TECHNIKY, 

Datum: 18.10.2015 

950 Kč 

 

Vitráže jsou kousky barevného skla spojené olovem nebo cínem. U Tiffany 

techniky se používá cín. Na základním kurzu vitráží se naučíte řezat tvary ze 

skleněných desek podle šablon, brousit na brusce, spojovat sklo cínem, 

patinovat. Seznámíte se s pomůckami pro techniku Tiffany.  Vyrobíte výrobky, 

na které si troufnete: šperky, vitrážová zrcadla, závěsy do oken, zápichy aj. 

Můžete se seznámit i s vitrážovou mozaikou, která je velmi zajímavou a efektní 

alternativou vitráže.  

Od 9. hod..do 14 hod. 

Cena: 950,- za kurz.  Rezervace předem nutná. V poledne občerstvení – 

v ceně. 

 

rezervaci prosím přímo u kurzů  

http://www.dumpodjasanem.cz/kurzy/pro-verejnost.html 


